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1. BAKGRUNN

1.1 H ens ikt med p lanarbei det

Form ålet m ed planarbeidet er videre utvikling av Gvitsteinåsen og Skrikarlia som er utbygd
med 146 hyt tetomte r og infras tr uktur . Må l for området e r naturbaserte opplevelser og en
bærekraftig utvikling .

1.2 T iltakshaver og plan le gger e

Planforslaget e r u tarbeidet på vegne av grunneier e og ti ltakshaver Kopseng Hyttegrend D A .

Planarbeidet har vært led et av Gr inaker Utvikling A S v/arealpla nl egger Knut S terud.
MjøsPlan AS v/ Lisbeth Tuven har bi dratt med konstr uksjo n e r av veger, digital t plankar t og
illustrasjoner . L ine Dani else n i MjøsPlan AS ha r utarbeidet ROS - analyse .

2 . P LANPROSESS

2 . 1 . Oppstar tsmøte

Det ble gjennomført oppstartsm ø t e i Sigdal kom mu ne 26.08.2019 f or oppstart av planarbeid
for Skrika rlia / Gvitsteinåsen . Vedleg g 1. D et ble ikke s tilt krav om pla npr ogr am eller
ytterligere kons ekvensanalyse i området .

2 . 2 Var sel o m oppstart av planarbeid

Fig ur 1. Varslingsk art som vise r planområdet o g akt uelle områder for fortetting
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Varsel om plans tart ble sendt til hørin gsin stanser 06.12.2019 . Vedlegg 2 . Varsel ble deretter
sendt vi a e - post til 128 nab oer i Skrikarlia og Gvitsteinåsen . U tvidet varsel av 13.12.2019 ble
sendt pr. post til 62 naboer 20.1 2.2019. Vedlegg 3 . Varsel om oppstar t av reguleri ngsarbeid
ble kunngjo rt i Bygdepost e n 1 2 . 02.201 8 . Vedlegg 4 . I t illegg ble planstart kunngjort via
sigdal.no.

Plan området omfattet ca. 1431 de kar. I varslings brev ble f o rm ålet med planarbei det o ppgitt å
væ re endring av en kelte deler av eksisterende reguleringsbestemmelsene og fortetting med
hyttetomte r i 7 delområder med et samlet areal på 113 dekar.

2.3 Innkomne merknader etter varsling om pla nstart

Fylkesma nnen i Busker ud – 09.01.2020 . Ve dlegg 5 .
Fy lkesm annen ber om at f orhol d som er knyt te t til naturmangfold, landskap og e stetis k
utforming, univer s ell utforming, f riluftsliv, samfunn s sikkerhet og klimatilpasning,
klimautslipp og ene rgi, vannfo rvaltning og ove r vannshåndter ing blir tils tr ekk elig ivaretatt i
trå d med nasjo nale retningslinjer og føringer.

Fylkesmann en fraråder at det legges opp til utv idelse av bebygg el se mot nord av hensyn til
villrein , friluftsliv, landskap og fjellområde t. De anbefaler at det utarbeides e n
la ndskapsan alyse av u tvidelsen , da noen av arealene kan utfordre eksisterende
landskapskvaliteter.

De påpeker at området G ligg er utenfor areal ene avsatt i kommuneplanen og at dette er en
utvidelse som går opp og inn mot fj ellet. Deler av området er i konf likt med villr einen s
leveområd er . De anbefaler at dette området tas ut a v videre planlegging. De vise r til at dette
området ikk e er avklart i o v erord net plan, noe som bør være en forutsetning.
De påpeker at åpne myrområder må identif iseres og merkes på pla n kartet . Det e r lag t stor vekt
p å å legge inn skiløyper gjennom områder som kan knytte hytteområder s amme med
eksisterende skil øyper . Jfr. nye skiløyper i Skrikarlia.

De framhever at deler av planområdet er til dels brat t . De fraråder f eltene G og F da disse
ligger h øyt i terrenget og med skrinn vegetasjon. De vise r T - 4050 Planlegging av
fritidsbebygge l se.

Vår komment ar:
M erkn ade n er nøye vur d ert . Området F (tidligere Område G) er ikke en del av reinenes
leve område. Det er heller ikke område t nedenfor Øvre Djupsjøløype , som allerede er
t ilret telagt som h oved skiløype o g turveg fra Bøsetra i Krødsherad og videre vestover i
E g g edal .

Vi har ikke sett b ehov for egen la ndskapsan alyse for denne p lanen da det er en mindre
fortetting av et eksisterend e hytteområde . Vi anse r det te s om en helt nat urlig d el av en
fo rtetting av eksiterende hytteområde . De tte fører til en bedre arealut nyttelse av aktuelle
områd er noe som også er en del av nasjonale føringer.

Den øverste grenda , F - området , er foreslått med strenge bestemm elser for møn ehøg de for nye
byg g. Plan forslaget f ører ikke til at friluftslivet i området blir ber ørt i negativ retnin g , snarere
tvert i mo t da d et er lagt inn n ye skiløyper, turstier og akebakker. D et er en rekke myrområdet
i p lanområdet . D iss e er det tatt h ensy n til , og d et er ikke for slag om nye tomter som berører
sammenhengende myr områder.
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Statens Vegvesen – 18.12.20 19 .2018 . Vedlegg 6 .
De poen gterer at område r for ny utbygging bør være vurdert i en s tørre sammenheng mh p.
h ensyn til samordnet areal - og transp ortplanl eggi ng. De viser t il at n y virk somhe t vanligvis
medfører økt trafikkbelastning i kryss og avkjørsler, og at de trafikkmessige virkn ingene av
planen bør dokument eres nærmere .

Vår kommentar:
Merknaden e r vurdert. Planforslage t v il ikke føre til mer kbar end ring i trafikkmøns ter et . Vi
har derf or ikke sett noe behov for trafikkanalyse som del av denne planen. Tr afikken vil
basere seg på b ruk av Djupsjøv egen og eksisterende utbygd privat veg nett i området .

Buskeru d f ylkeskommune – 16.12 .2019 . Vedlegg 7 .
Planfagl ige merk nader : De påpek er at F - omr ådet (G - området i varslingskart) er regulert til
friluftsformål i gje ldende reguleringsplan , og i gjeld ende kom muneplan er avsatt til LNFR -
område. De understreker også at deler av dette området bef inner seg i villr einenes
lev eområde, og at en ut bygging her vil gå på bekostning av villreinhensyn.

De viser til at pågående a rbeid med regional plan for Nore fje ll - Rein sjøfjell , samt ege n
kommuned elplan. De finner det mer hensikts messig om arealbruken i o mrådet avklares i
overo rd net planarbeid med et h elhetlig p e rspektiv på utviklingen i fjellområdet. De anbefaler
at utbygging opp over mot fjellet settes p å vent inntil det foreligger avklaringer i overordnet
planarbeid. Fylkeskommunen kan komme med innsigel se der som d et som er påpe kt , ikke blir
ivar etatt i tilstrek kelig grad.

De viser også til Regional plan for areal og transport i Buskerud 2018 - 2035 som en viktig
føring i planarbeidet. De nevner at det skal sikres sammenheng ende grønnstrukture r gjennom
områd er for fritidsbebyggelse og ut i om kringliggende natur - og friluftsområder , og at myrer
skal ivaretas. De anbefaler at bekkedrag framkommer i kartet og ivaretas.

De påpeker at planområdet er delvis bratt og at Felt F synes å ligge i et område med skrinn
vegetasjon , no e som kan gi landskapsmessig eksponering.

Kulturminnefa g lige merk na der: De vise r til at det ikke ble funnet au tomatisk frede te
kulturminner i arkeologisk registering i området i 2009.

Vår kommentar:
Merk naden er n øye vurdert . Delområdet F (tidligere nevnt G ) ligger inne nfor godkjent
planområde og er en helt naturlig utnyttelse for en mindre hyttegrend . Dette området er ikke
en del av villreinenes leveområde , og vi kan ikke se at d ette gå på bekostning av
villreinhensyn.

Planlagt e nye tomter vil ikke gå på bekost ning av tilgang til omkringliggende natur - og
friluftsområder . D et er l agt inn nye skiløyper og turstier som vil bedre tilgang til
omkring liggende natur - og friluftsområd er.

Det er en rekke myr områder i området . D et er ikke forslag om tomter som berører
sammenheng ende myrområd er. Det er flere mi ndre bekker i planområdet. Disse framgår av
plankartet. Det er utarbeidet eg en illustrasjon med nedslagsfelt og drene ringslinjer .

Ingen nye tomter er lagt i områder med br attere enn 1:2 , noe som har vært lagt til grunn for
tomter i utbygd e område r . Dette vil vi fortsatt legge til grunn for nye tomter. Delområdet F er
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et mindre område inntil dagens ve g . Området er foreslått for to mindre tomter . Tomt E2 er
den bratteste av de to tomtene med stigning på 1:2,6. Men denne tomta har eget platå hvor
de t er naturlig å legge bebyg gelse. Vi kan ikke se at de to tomtene vil bli spesielt eksponert.

Mat ti lsyn et – 03.0 1.2020 . Vedlegg 8 .
De støtter det som er n e vnt i refer at fra oppstartsmøtet, som skal sikre fell es vann - og
avløpssystemer innenfor hele planomr åde t. De e tterspø r VA - pla n m ed langsiktig e felles
løsninger for drikkevann, bindende b estemmelser i reguleringsplanen, og en tydelig
organisering av drift og ansvar s om sikrer at drikkevann er i tråd med rege lve rket s krav.

De forventer at Djupsjøe n Va nn - o g Avløp AS er klar f or utbyg g ing før Skrikarli a -
Gvitsteinåse n , og at dette blir den felles løs ningen for vann og avløp som alle hytter inne n for
planområdet ska l kn ytte seg til.

V år kommentar :
Alle nye en heter knyttes til Dj upsjøen Vann og Avløp AS .

Norges vassdra gs - og e nergidire k torat – 0 7 .0 1.2020 . Vedlegg 9 .
De påpeker hensyn til f lom, erosjo n, skred og ov e rvann. De viser til at hensyn til flom må ses
i s ammenheng med lokal overvannshåndtering . D e opplyser om NVEs ve ileder, retningslinjer
og sjekk liste.

V år komm entar :
M er k naden og de for hold ene som blir pr esisert av NVE, er n øye vurdert . Når det gjelder
forhold til ras, visses til tidligere utredninger a v Asplan Viak . Det er ingen nye tomter som
berører mindre bekker eller myrområder i o mrådet. Det forut set tes t ilfredsst illende
d im ensjonering av stikkrenner der det blir anlagt nye veier i området.

Direktoratet for mineralforvaltning – 19.12.201 9 . Vedle gg 10 .
D e kan ikke se at planområdet berør er registrerte forekomster av mineralske re ssurser eller
mas setak i drift. De legger t il grunn at det ikke skal drives massetak innenfo r planområd et. De
har ingen merknader til oppstart av planarbeidet.

V år komme ntar :
Merk naden tas til orientering.

Cath rin e Strøm Christiansen & Thor Anthon Christ iansen – eier e av tomt 13 0/188
De er særlig skeptiske til at det blir bebygd med nye hytte r i lia fora n sin hytte og ny ve g til
Hornsjøen. De påpeker at adkomst t il Horns jøen har b litt vanskeliggjort da nabohy tte ble satt
opp , og at de fleste hytteeiere og andre turgåe re g år via de res tomt for å kom me til Hornsjøen.
De på peker ogs å at bakken ne d mot myra er benyttet til akebakke, og at tomt her vil ødelegge
denn e m ulighete n.

V år kommentar :
Merk naden er tatt til f ølge. Ake bakke og en mindre t ursti er lagt inn, noe s om vil sikr e
hytteeiere og andre turgåe re tilkomst ut av hyttegrenda og mot vegen til Hornsjøen.
Videreføring av denne turstien og evt. adkomst veg til mulig framtidi g hyttegrend ved
Trane tjern hos nabo grunne ier vil v æ re avhe n gig av framtidig detaljr eguleri ngsplan for dette
området.
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3 . PLANS TA TUS OG RAMMEBETINGELSER

3 . 1 Lokalisering

Pl anområdet e r et u tbygd område for fritidsboliger på b egge si der av Djup sjøvegen , s ørøst og
øst for Djupsjøen i Eggedal i S igdal kommune.

3 . 2 Forho ldet til kommun eplanen s arealdel 2004 - 2020

Figur 2 . Utsnitt fra Kommuneplanens a re aldel 200 4 – 2020 og gjel dende planområde
som er markert med rød linj e.

I kom muneplanens arealdel li gger planområdet in ne som større utbyggings område med
unntak a v den øvre delen som er LNFR - område.

3 . 3 Regional plan f or vill rein i Norefjell og Reinsj øfjell

Pla nområdet er ikk e en de l av villreinområdet på Norefjell.

3 .4 F orholdet t il kommune del p lanen for Tempelseter, D jupsjøen og Eggedal sentrum
2019 - 2035.

Det arbeides med k ommunedelplan for Tempelseter, Djupsjøen og Eggedal sentrum 201 9 –
2035 . D et er tidligere levert et felles innspill til forslag om kommune d el plan. Dette omfatter
bl.a. forslag om en utby ggingsområder i Kopsengsamei g et gnr/bnr . 130/1 88 i den s ørven dte
lia mellom planområdet og Øvre Djupsjøløypa .

I dette innspillet ha r en holdt seg godt under skoggrensen og det er satt av en
veget a sjon ssone/fri lu f tssone under Øvre Djupsjøløypa. Denne de taljregu l eringsplanen vil ikke
endre på den st ra tegien so m er lagt til grunn for større , felles innspill til forslag til
kommunedelpl an for Temp elseter, Djupsjøen og Eggedal sentrum 2019 – 2035 .
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I høringsuttalelsene til kommunedelplanen har verken Fylk esmannen i Oslo og Vik en eller
Buskerud fylke skommune hatt innsige lse til dette området.

3 . 5 Gjeldende regul erings planer i nærområdet

Figur 3 . O versikt over reguleringsplaner i eller ved planområdet. A: Lislevatn, B:
Skrikarli a Kvitsteinåsen, C: Kanarmyrlia og D: Soleseter. DBC - Ark itektur

4 PLANBESKRIVELSE – D AGENS SITUASJON

4 . 1 Beskrivelse av planområdet

Planområdet Skrikarlia Gvitsteinåsen ligger sørøst for Djupsjøen, som del av eiendommen e
B nr /Gnr . 130 / 4 og Kopsengsa m ei get 130/188 . P lanområ det er på 1431 daa. Området er
beby gd med fritidsboliger i regulerte hyttefelt. Disse ligger inn i om rådet omkranse t av skog
og med opparbeidede grusve ger som adkomstveger og annen infrastruktur .

4.2 Dagens arealbruk

Området er et ut b ygd område med 1 46 tomter for fr itids bebyggelse med veger og anne n
infrast ruktur.

Mye av ak tiviteten i vintersesongen er knyttet til bruk av Midtre Djupsjøløype som går tver s
gjennom den sen tr ale delen av planområdet , samt Øvre Djupsjøløype nord for pla n området og
Nedre Djupsjøløype re tt sø r for plan områ det.

4 . 3 Lan dskap og vegetasjon

Planomr ådet ligger i landskapsregion 15 «Lågfjellet i Sør Norge», underregion 8. Region 15
utgjør 16,3 % av arealet i Buskerud fylkeskommune, og er den tredje hyppigst r e presenterte
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regionen. Dette gjør det til et vanlig fo rekom mende l andskap, hovedsakelig repres entert med
Har dangervidda.

Figur 4 . Landskapsregion 15 «Lågfjellet i Sør Norge» underregion 8.

Dette viser at planområdet ligger i overgangen fra landskapsregion 11 «Øvre dal og
fjell bygd er i Opplan d og Buskerud», her re presentert med underregion 3, Eggedal.
Vegetasjonen i den nedre delen av planområdet er dominert av granskog med blanding s skog
bestående av fu ru - og bjørk eskog , men s det i den øvre delen er størr e i nns lag av bjørkesko g
og vi er .

Store deler av p lanområde t har gode solforhold da det ligger relativt høyt og ikke er
omkranset av høyereliggende fjell. Deler av A - området vil ha begrenset med
ettermiddagssol.

Figur 5 . V e getasjonsbildet i Skrikarlia e r d ominert av gran - og fu r usk og. Foto 08.11.2019.
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4 . 4 Mil jøf aglige forhold

4 . 4 .1 Bekker og f lomvei er
Planområdet som helhet har et begrenset ne dslags felt . Det største nedslagsfeltet langs bekker
og drene ringsveie r er knyttet til mindre bekker i Skrikarlia og omfattet ca. 1020 dekar.
H o rnsjøelva , som renner ut fra Li tle vatn, ligger rett vest for S krikarlia. Det er ca. 100 m
mellom elva og bebyg gel se på toppen av åse n, o g d enn e elva er således ikke berø rt av
tidligere utbygging .

Fig ur 6 . Hornsjøelva , som er utløpselv fra Li tle vatnet. Foto 19.07.2018.

Det er flere mindre bekker i området . Disse har helt b egrenset v annføring i en normalsesong.
Men det må legges til grun n a t d et vil bli atskillig mer ne dbør , mer overvan n og ikke minst
mer konsent re r t nedbør over ko rt tid i framtida p å gr unn av klimaendring er.

Avrennings - toppene forårsaket av økt regn eller snøsmelt i ng må ant as å øke. Flom veier er de
veiene vannet vil ta v ed e kstreme avrenningshendelser der det norm ale avr e nningssystemet
( rør, bekkeløp m.m.) ikke har tilstrekkelig kapasi tet . Det er viktig f or å iv ar et a sikkerhet og
forbygge ska der at det er f unge rend e flomveier.

Simoa vassdrag e t s om drenerer til Dramm ensv ass d raget, er vernet fordi det er en viktig del
av et variert og i stor grad skogvokst landskap, med stedvis fremtredende fossestryk, vann og
myrer (NVE, Verneplan I, 1973).

4 .4. 2 Naturmang f old
Flo r aen i området er ho v edsakelig a r tsfattig på grunn av ov er vei e nde sur og har d berg g runn
o g hovedsakelig næringsfattige løs masser og are al e r med fattige torvavsetning er.

4 . 4 .3 Villrein i Norefjell – Reinsjøfjell
D er ikke registrert rein i planområdet . Pla n området er ikke en del av det so m har vært
registrert som vil lreinområde.
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4 .4.4 Kultu rminner
Det er ikke kjente kulturminner i planområdet. Det finnes h eller ikke SEFRAK regi stre rte
bygni nger i umiddelbar nærhet til planområdet (nærmeste er en løe og en seterbu mellom
Djupsjøen og Lislevatn, nord for planområde t). Jfr. arkeologisk regist r ering i 2009.

4 .4.5 Trafikk for hold
Djupsjøvegen er en pr ivat , asfal ter t ve g i forlengelse av kommun al veg fra Eggedal.
Mesteparten av trafikk en kommer via Noresund. Det er tidligere regulert 146 tomter. Med
31 nye tomter, vil e n i framtida få 171 tomter. Det kreves 2 par keringsplasser pr. enhet. I
tillegg er det avsat t pa rkeringsareal til rundt 50 biler rund t i planområdet. D ette tilsier at
det kan disponeres inntil 392 parkeringspla sser .
D et anta s at ÅDT (årsdøgntrafikk) vil va riere mellom ca. 3 60 og 700 på det meste. Trolig
vil dette tallet være lavere, særlig i ukene f o rutsatt at hyttene benyttes mest i tilknytning til
helg. Det er registrert fire trafikku lykker på adkomstvegen op p til Djupsjøen i perioden
1987 – 2008, to av d isse i 2001. To av disse med førte alvorlig personskade (ulykkene i
2001). En av ulykkene (lette r e skadd) har skjed d på grusvegen nærmere Djupsjøen (2008).
Det tilbys foreløpig ikke kol lektiv transport til hytt eområdene.

4 .4.6 Støy og luftforurensning
Bi ltrafikk til eksisterende fr itidsboliger utgjør de viktigste kildene til støy og
l uftforurensni n g i området.

4.5 Friluftsliv

Planområdet ligger like vest for Norefjell friluftsmark i Kr ødsherad kommune , som er et
statlig sikret friluftsområde . D et er meget gode muligheter for allsidig friluftsliv i
planområdet og i tilgrensende områder.

Det er turs ti opp på Gvit steinåsen , hvor det er pano ramautsikt mot Hornsjøen og
fjellområdene lengre vest . D et er også anlagt tursti fra Skrikarlia med bru over Horn sj øelva .
Stien gå r nordvestover ti l Li tle vatn, h vor det er tilrettelagt med bor d /benker og go de
muligh e ter for bading. Fra Kopsengsetra e r det er en kel tilgang til turveg /sykkelveg m ed
forbindelse til Øvre Djupsjøløype , som er tilrettelagt som hovedturveg langs v estsida av
Norefjell. Det er fiskemuligheter i Li tle vatn , Djupsjøen og Hornsjøen , som al le li gge r i
nærområdet.

Området er et snøsikkert område og e t yndet område for vinteraktivitet. Mi dtre
Djupsjøløype , som er en av tre ho vedsk iløyper på Nore fjell , kry ss er tvers gjennom den
s entrale delen av plan området. Det er også kort vei til Norefjell Skisen ter ved Bøsetra i
K rød sherad . Vi a nylig opparbeidet turveg på na bo ei endomm en, er det også god tilgang Øvre
Djupsjøløype som går videre østover til Nore fjell Skis en ter og Bøsetra i Krødsher ad . Nedre
Dju psjøl øype går rett vest for Skrikarlia med forbindelse nordove r til Djupsjøen. Barns
inte resser knytter seg primært til friluftsi nteresse ne . Det er ikke regulert egne lekeområder
og/eller akebakker i gjeldende regul e ringsplaner.
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Figur 7 . U tsyn fra utsiktspunkt på Gvitsteinåsen vestover m ot Hornsjøen.

Fig ur 8 . Litle vatn er et po pulært turmål i nærområdet.

Figur 9 og 1 0 . Bru over Ho rnsjøelva og rasteplass ved Li tle vatn.
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Figur 1 1 . Turveg i nærområdet m ed forbindelse med Øvre Djupsjøløype, som er
til rettelagt som h oved tur veg og sykkelsti fr a B øsetra i Krødsherad .

F igur 1 2 . Skiløypenet tet i planområdet og nærområdet. Midtre Djupsjøløy pe går tver s g jennom den
sentrale delen av planområdet. Nedre Djupsj øløype går langs Hornsjøelva og vid ere nordover mot
Lislevatn og Djups jøe n. Skiløype fra K o p sengsetra er knyttet ti l Øvre Djupsjøløype .
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Fi gur 1 3 . Det er meget gode muligh eter for friluftsliv o g turgå ing i
m askinpreparerte løyper i nærområdet .

4.6 D agens b eb yggelse og an legg

Planområdet har 1 46 tomter , hvor de fleste ligge r i f orholdsvis konsentrerte grender. O mrådet
har en variert bebygg else , hvor en rekke bygg har oppstugu - løsning. Tomtene har variable
BYA med maksimum BYA=200 m2 i tillegg til parkering på enkelttomter og 350 m2 på
tuntomter . Møn ehøgde var ierer fra 5,70 m til 6,30 m.

Figur 1 4 . En del av bebyggelsen i den vestre delen av planområdet og på markert høgderygg i
Skrikarlia.
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Figur 1 5 . Eksempel på bebyggelse i den øvre delen av Gvitstein åsen .

4.7 T ekn isk infrastru kt ur

4.7.1 Vann og av løp5
Soleseter Vann og A vløp AS , s om ligger like utenfor planområdet , dekker en del av området .
Det te anlegget er i ferd med å bli ov ertatt av Djupsjøen Vann og Avløp AS. Anleg get har
eget høydebasseng og bistår også med drik kevan nsforsyning.

En del enheter har egne mini rense anlegg . Noe n enheter mangl e r avløpsanl egg , og n oen
enheter har d r ikkevannsfor syning via lokal e dypvannsbrøn ner i området.

4 . 7. 2 Elekt risitet
Både regional og sentralnettet krysser sør for Li tle vatn . Strømne ttet i planområdet utgår fra
dette. Område t er bygde ut med et omfa ttende e le ktrisitetsnett og fle re trafoer i s am arb eid
med Midt kraft AS.

4 . 7.3 Renovas jon
Det er satt opp avfall s stasjoner for husholdningsavfall i hytteområdene. Nær meste
avfall s stasjon f or forb ruksavfall ligger ved Sigdal Røde kors sin hytte, som ligg er ca. 50 0 m
i retning Norefjell ( østover) fra adkoms t sør/nord for Djupsjøve ie n.

4 .7.4 Ve ger
Djupsjøvegen, som er en privat og asfalt ert veg med automatisk bom, går tv ers gjennom
planområde t. D et er bygd ut to h ovedveger i planområdet, Skrikarlia og Gvitsteinåsen .

Vegen til Skrikarlia hyttefelt dr i ftes og vedlikehol des i samarbeid med Skri kar lia Vel , mens
v egen til Gvitsteinåsen hytteområde dr iftes i sam arbeid med Veg samei get i Gvitsteinås en .
Begge vegene er bomveger.
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Figur 1 6 . Info - tavle ved avkjøring til S k r i kar lia. Figur 1 7 . Bom på veg t il Sk rikarlia .

4 .8 Grunnforhold

Det er ikk e registrert kjente skredhendelser i elle r nær planområdet på skrednett.no .

4 .9 . Risiko og sårbarhet

D et er utarbe idet egen ROS - analyse f or planområdet av MjøsPlan AS . Asplan Vi a k AS og
Skred AS har tidligere bist ått med utredninger om skred m.m.

4 .9.1 Beskrivelse av områder med fare for skred
Det er registrert aktsomhetsområder for snø og steinspran g le ngst nord i planområdet.

Figur 1 8 . Aktsomhe ts o mrå de snøskred og steinsprang

Det har blitt gjennomført to ras utredninger for å beskrive rasfaren og fastsette reell
rasfare i planområdet :

1. Asplan Vi ak AS. Rapport datert 5. ma rs 2015
2. Skred AS. Rapport datert 22. mai 2 01 5

Begge rapportene har blitt utarb eidet av Kalle Kronholm og den siste rapp orten bygger på
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den første rapporten. I den første rapporten vektlegges rasutredning for byggeområdene FF19
og FF28. I den siste rappor ten utredes også rasfaren for eksisterende hy tter i hele
planområdet.

4 .9.2 Ra pport nr. 1 f ra Asplan Viak AS
Alle skred t yper har vært vurdert opp mot kravene til bygg i sikkerhetsklasse S1 (liten
konsekvens) og S2 (middels kons ekvens). For disse må den å rlige sannsynligheten ikke
overstige henhol ds vis 1/100 og 1/1000. Snøskred er dimensj onerende skredtype, men
områdene kan også være utsatt for steinsprang.

Til tross for at det har blitt identifisert faresoner inne i to vurdert e områder (nr. 1 og nr. 2),
vurderes skredfaren i disse områdene som l av . Områdene dekker to fjellsider adskilt av en
mindre forsenkning. Fjellet i hele området består av kvartsitt. Nedenfor beskrives de vurderte
områdene som ligger innenfor planområdet.

Figur 19 . De vurd er te områdene i rapport nr.1 vist sammen med aktsomhetsområder for de
aktuelle skr e dt ypene. Områdene benevnes område nr. 1 (Lislevatn), nr. 2 og nr. 3. Område
nr. 1 ligger utenfor d ette plan området, se egen reguler ingsplan.

Område nr. 2 ligger nedenfor d en vestlige avslutning av ryggen ned fra Gvitsteinåsen. En del
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av terrenget ovenfor om rådet er brattere enn 30°. Enkelte mindre fjellham mere er nesten
vertikale, men av begren set verti kal u tstrekning. Ovenfor d et vurderte området er det
hovedsakelig fj el l i dagen, og bare et tynt løsmassedekke i slake forsenkninger. Det er
enkelte fr i ttståe nde trær ovenfor det vurderte området, men ikke sammenhengende skog.

Figur 2 0 . Utsnitt fr a helni ng skart i område nr. 2 Skrikarlia.

Figur 2 1 . Fjellham mere ovenfor område nr . 2.

Område nr. 3 ligger nedenfor en mindre for s enkning i Gvitsteinåsen. Store deler av terrenget
ovenfor er brattere enn 30° og det er flere mindre fje llh amre, spesielt mellom kote 890 og
90 0. Nedre del av fjellsiden er dekt med tett skog, hovedsakelig g ran. Opp mot toppen av
Gvitsteinåsen er skogen m e r gliss en, men det er fortsatt en del skog i de potensielle
utløsningsområde ne for snøskred ovenfor område n r . 3.

Figur 2 2 . Skrikarlia se tt nedenfor område nr. 3.
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Figur 2 3 . Utsnitt fra helningskart i område nr. 3 Skrikarlia.

Fi gur 2 4 . Toppen av Gvitsteinåsen, bilde tatt mot nordøst. Potensielle utløsningsområder
for snøskred ovenfor om råde nr. 3 vises med rød ring.

På g runn høydeforskjellen, ant ok Asplan Viak at det er mer nedbør i de vurderte områdene
enn ved stasjonen 2 6380 Eggedal III (293 m o h., 7 km nordvest for de vurder te områdene).
Likeve l anses området ikke som spesie lt nedbø rri kt med årsnedbør på 840 mm. Mesteparten
av nedbøren kommer sommer og høst.

Det er ikke værstasjoner som registrerer vindretning i nærhet e n av d e vurderte områdene.
Basert på kunnskap til område t generelt, antar vi at fremherskende vindretning e r fra ve st.
Det kan komme en del nedbør fra vest, men store nedbørmengder kommer med vind fra sør,
sørøst og øs t. Største registrert snødybde ved me t . no st asjon 26380 Eggedal III i perioden
1981 2014 er 1 42 cm i mars 1988.
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As plan Viak forventer at det kan være mer sn ø enn dette i de vurderte områdene. I samme
perioden er største registrerte døgnnedbør i vintermånedene (desember, januar, februar og
m ars) 36 ,4 mm, registrert mars 2008. Døgnnedbør kan være høyere, og det kan ik ke
utelukkes at d et kommer 50 mm nedbør so m snø på et døgn. Dette svarer til en nysnømengde
på 50 cm. Erfaringsmessig er det nok til at snøskred utløses naturlig der terrenget li g ger til
rette for det. I nasjonal skreddatabase (s kredatlas.nve.no) er det ik ke registrert sk red og heller
ikke tyde lig e tegn etter tidligere skredhendelser i de vurderte områdene.

4 .9.3 Rapport nr. 2 f ra Skred AS
I planområdet er det er bare faresoner f or s kre d med årlig sannsynlighet på 1/1000 nedenfor
Gvi tsteinåsen. Her er snø skred dimensjonerende skredtyp e, men st ein sprang kan ikke
utelukkes. Det er ikke faresoner for skred med årlig sannsynlighet på 1/100. Skogen i
fjellsiden nedenfor Gvitsteinåsen, redu ser er sannsynligheten for utløsning av snøskred.
Sk ogen er derfor viktig for å opprettholde da gens fare soner for sk red.

I et område nedenfor den vestlige delen av Gvitsteinåsen er det ikke skog. Her er det
mulighet for utløsning av snøskred med årlig sann syn lighet på 1/1000. Dimensjonerende
snøskred kan n å ned til og forbi eks isterende hytter på 1 30/174 og 130/4/23 . L angs bekken
øst for Gvitsteinåsen, er sørpeskred dimensjonerende skredtype. Flomskred kan ikke
utelukkes. Her er det ikke eksisterende h y tter in nenfor faresonen.

Følgende fem områder har blitt vurdert:
- Område A: Kannarimyrlia
- Område B: Sørve st for Tu sse tjenn
- Område C: Sørvestryggen opp mot Gvitsteinåsen
- Område D: Fjellsiden sørøst for Gvitsteinåsen
- Område E: Bekken nordøst for Gvitst e inås en

Figur 2 5 . Planområdet med beregnet te rrenghelling og de fem områdene identif ise rt.
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I område A og B kan snøskred og steinsprang ikke utelukkes, men med mindr e
sannsynlighet enn 1/1000. Område C tilsvarer område 2, beskrevet i rapporten fra Aspla n
Via k ( 2015). Faresoner for skred med årlig sa nnsynlighet på 1/1000 dekker deler av o mrå det.
Både snøskred og steinsprang er aktuelle skredtyper. Det er ikke faresoner for skred med
årlig sannsynlighet p å 1/100 i området. Videre tilsvarer område D område 3 , be skr evet i
rapporten fra Asplan Viak (2015) .

Faresonen for skred med årlig sannsyn lig het går i det sla kere terrenget nedenfor fjellsiden. I
den sørvestlige del av f jellsiden, er skogen glissen. Her li gger fjellsiden også delvis i le for
fremherskende vindre t ning og det er mindre forsenkninger, der snø vil avsettes. Snøskred fra
disse om råd ene utløses med å rlig sannsynlighet større enn 1/1000. Dimensjonerende
snøskred vil ikke bremses av skogen.

Bekken i område E renner ned nord i planområdet. Den har et for h oldsvis stort nedslagsfelt
opp til over kote 950 og det inkluderer den østlige del en av myrområdet n ord for
Gvitsteinåsen.

Vi er ikke kjent med sørpeskredhendelse r i området, men mener allikevel at forholdene ligger
til rette for sørpeskred langs bekken. Basert på dette, mener vi det er faresone r for skred med
årlig sannsynlighet på 1/1 000 langs bekken . Befaringen ble utført med snø på bakken. Det var
derfor ikke m ulig å vurdere sannsynligheten for f lomskred langs bekken. Det er ingen
tydelige spo r , for e k sempel avsetningsvifter, etter tidligere flomskred langs bekken. Bekken
er forho lds vis kanalisert, og faresonen for vannrelaterte skred følger derfor bekkeløpet.

Figur 2 6 . Eksempel på beregning av utbredelse av snøskred med
skadeomfang på berør t bygg.
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Skogen har stor betydning for potensielle utlø sni ngsområder i planområdet, spesielt i
fjellsiden sø røst for Gvitsteinåsen. Fjernes denne skogen, blir store areal utløsningsområder
for snøskred, og faresonen for skred vil utvides betydelig.

F i gur 2 7 . Ver ne skog vist med s var t skravur nord i planområdet.

Ifølge Norsk institutt for skog og landskap (2015), er skogen i hele fjellsiden satt
av som vern e skog (Figur 4) i henhold til Skogbruksloven § 12. Det er viktig at
skogen pleies, f ordi skogen gir ver n mot natur skader.

U tre dningen konkludere r med å fastsette en faresone for skred, hvor snøskred
vu rderes som dimensjonerende fordi eventuelle steinsprang vil få mindre utløp.
Skogen i fjellsiden reduserer sannsynligheten for skredhend elser. Denne må
derf o r opprettholdes, sk al faresonen oppretthol des.

I et område nedenfor Gvitsteinåsen , kan skred snøs kred med en årlig
sannsynlighet nå forbi flere eksisterende fritidsboliger med en årlig sannsynlighet
på 1/1000. Langs bekken i øst, er sørpeskred d i mensjon eren de skredtype.

Ved eventuelle uønskede hendelser, forutsett es det at kommunen har en
tilfr ed s st illend e b ereds kapssituasjon i hht. til de krav som stilles.



Detaljreguleringsplan f or S krikar lia / Gvitstein åsen Sigdal kommune 2020

25

Figur 2 8 . Faresone for skred med årlig sannsynlighet på 1/1000 – det vil si minst en h endelse
hvert tusen år.

5 . BES KRIVELSE AV PLANFORSLAGET – NY SITUASJON

5 . 1 Endringer i forho ld til gjel dende reguleri ngs plan

Det er lagt opp til to nye hytte grender og noen enkelt tomter der dette har vært naturlig , med
totalt 31 tomter . De fleste nye t omt er e r lokalisert t il A - omr ådet i Skr ikarlia og F - området i
Gvitsteinåsen. Fortettinge n ber ører i liten grad ek s is ter e nde fritidsbebyggelse . Begge disse
områdene er LNFR - områder i gjeldende plan. I tillegg er det lagt inn ny skiløype, no en
turstier og akeba kke r .

Det er foreslått n oen forenklinger og klargjøring av reguleringsb e stemmels ene , ikke minst for
å tilpasse disse bedre til dagens kr av .

Utnyt telsesgrad BYA er endret fr a 200 m² til 250 m² for enkelttomter slik at parkeringsareal
på 36 m² inngår i BYA. Det te innebær er en mulig for økning av ar eal på samlet bebyggel se på
enkelttomter på 16 m² , noe som ikke vil ha noen negativ virkning på området . Tuntomt ene er



Detaljreguleringsplan f or S krikar lia / Gvitstein åsen Sigdal kommune 2020

26

foreslått med maks BYA = 3 36 m² inkl. parkeringsareal på 36 m² , noe som er det samme som
gjelden de bestemmelser.

D et er forslag til di ffe r ensiert løsning på mø nehøgde på nye tomter, slik at byggene blir mest
mulig t ilpasset landskap og vegetasjon. Mønehøgde er foreslått fra 5,70 m til 7,0 m over
gjennomsnittlig planert terreng.

Når det gjelder terrengbehandling og forholde t til skjær ing/fylling er det forslag om en
endring. Høgde på skjæring og fylling skal være på maks 2 m fra ferdig planert terreng. Dette
har sammenheng med at det er svært vanskelig å overholde dagens bestemmelser om maks
1,5 m til eks isterende terreng .

D et er også forslag om at maks skj æring kan være på maks 4 m målt fra ferdig planert terreng
når denne dekkes av bebyggelsen. Dette vil ikke virke negativt på landskapet og skj æring vil
ikke bli eksponert i de tilfellene de r bebyggelsen dekker denne . Det er også tat t inn en
klargjøring av krav om støttemur i skjæringer i løsmasser på mer enn 2,0 m målt fra ferdig
planert terreng i områder som er brattere enn 1:2.

Hovedvegene er definert som V1 - V4 i planområdet , hvor V2 er ny veg til ny grend i A -
området . Her er det l agt inn reguleringsb redde på 8 m og opparbeidet vegbredde på 5 m
inkludert skulder. Dette gir mulighet for e n utvidelse av hovedvegene hvis det blir behov for
å sikre bed re framkommelighet i framtida .

Langs hovedvegene er det foreslått byggegrense på 8 m fra senterlinje på veg. Mindr e veger
er foreslått med reguleringsb redde på 6 m og med opparbeidet vegbredde på 3,5 m inkl.
skulder. I tillegg kommer er mindre adkomstveger til 1 - 3 tomter med opparbeidet vegbredde
på 3,0 m inkl. skulder.

Bestemmelser om type tak og takvinkel er endret for å tilpasse det te til ønsker i markedet og
ny e typer bygg.

R ekkefølgeb e stemmels ene er endret .

5 .2 Kommunedelplan en for Tempelseter, Djupsjøen og Eggedal sentrum 2019 - 2035

Det er tidligere fremmet et større inns pill til forslag til kommuned elplanen for Tempelseter,
Djupsjøen og Eggedal sentrum 2019 - 2035 . Her er det forslag om en rekke
utbyggin gsområ der, skiløyper og turstier i Kopsengsameiget ovenfor F - området . Pla nforslaget
vil bli trolig b li slutt behandlet i lø pet av 2020.

Forslag t il F - området i denne detaljplan en utgjør deler av områdene B4 og B5 , som er lansert
som del av større innspil l til k ommunedelplanen . F - området vil være godt tilpasset tilknytning
til framtidig skiløyper, tursti er m.m. i et større om råde lengre opp i Kop sengsameiget.

5 .3 Besk rivelse av planområde t

Planomr ådet ligger i høgdelaget 723 – 923 moh. Området be står av et var iert landskapsbilde
med v eksling mellom en rekke høgderygger, koller , flate re og skrinne omr åd er, skogkledde
lier og større og mindre myrer .
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Området grenser til flere større myrområder, spes ielt mot Gnr/Bnr 131/3 Solseter og på
naboeiendomm en S ole S eters kog Gnr/Bnr. 131/7 .

Figur 29 . Planområdet med naboeiendomme ne i nord og sør

5 . 4 Planbestemm elser og forenklinger

Gjeldende reguler ingsb e stemmelser er endret og forenklet. E ksisterende formålsområde r
markert med FF blir viderefø r t.

Samle t antall enhet er i hve rt formåls om råde (FF) videreføres og er angitt i
reguler ingsb e stemmelsene. Jfr. Figur 1 . T abell med antall t illatte bruksenheter.

5 . 5 Reguleringsformå l og arealregnskap

Planområdet omfatte r ca. 14 31 d ekar me d 7 delområder med et sam let area l på 1 13 dekar.
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Fig ur 3 0 . Oversikt over a realbruksformål

5 . 6 Mi l jø faglige forhol d

5 . 6 .1 Naturmangfold
De områdene som er foreslått me d nye tomter inn e holde r in ge n v i kt ige n aturve r die r .

5 . 6 .2 Bekker og flomveie r
Hornsjø elva , som e r utløpselv fra Li tle vatn, blir ikke berørt av planforslaget. Det er flere
mind re bekk er i området som ikke er år s sikre . No en av de m indre bekk er kan ha b e tydelig
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vannføring i per ioder med svært store nedbørs mengder. De fl este av d isse bekkene m unner ut
i mindre og st ørre myrområder som fungerer som magasin .

Planf orsla get vil ikke v irke inn på disse bekkene, men det m å sik re s tilfredsstillen de
dimensjon på kulvert /stikkr enne under nye veger for å handtere økt overva n n.

5 . 6 . 3 Trafikkfor ho ld
De t vi ses til trafikkana lys e av As plan Viak AS 12. mars 2019, som ble utarbeidet som del av
k ommunedel plan for Tempelseter, Djupsjø en og Eggedal sentrum 2019 - 2035 . Her framgår
det at en forventer at hovedtyngden av trafikk vil komme via Noresund.

5 . 7 Frilu ftsliv og fr amtidig bruk av områd et

5 . 7 . 1 T urstier og sykkelsti i nærområdet
God tilgang til a llsidig friluftsli v gjennom hele året er det viktig ste tilbudet til både d agens og
framtidige brukere. I barmark s se s ongen er tilgang til bl.a. Gvitsteinåsen, Leppejuv , Øvre
D jupsj øløype og A ajuvet svært viktig. D agens opparbeide de turveger og merk e de turs t ier
benyttes .

I den øvre delen av planområdet er eksisterende t ursti til Gvitsteinåsen svær t viktig , og denne
vil også bli knyttet til framtidig tursti nordover i o mrådet .

Ny tursti fra Ko pseng setra er p lanlagt oppover lia og vil bl i knyttet til pl anlagt tursti nett
ove nf or planområdet.

D et er enkelt tilgang til eksisterende turveg/sykke lsti på naboeiendommen . Denne turvegen er
knyttet opp m ot Øvre Djupsjøløype , so m er et yndet tur mål.

Figur 3 1 . Til venstre : Det idylliske b assenget på to ppen av Leppejuvf ossen. Figur 32. Til høyre :
Bekken gjennom A a juvet i Kopsengsameiget .
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Figur 3 3 . Tur gåere på stien til Aajuvet .

Figur 3 4 . Yndet t urmål på Gvitsteinåsen med pan oram autsikt mot Horn s jøen og Blefjell.
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Figur 3 5 . Po pulær s ykkelst i fra Øvre Djupsjøvegen og ned mot Sol eseter.

5.7 .2 Fiske, bading og rekreasjon
Ho rnsjøen , Li tlevatn og Djupsjøen er yndet turmål for beboere i Sk rikarlia . Her er det også
fiskemulighet og m uli ghet for bading. Det er forslag om ny mindre tursti fra den søndre delen
av S krikarlia for å sikre enk el tilgang til Hornsjøen. Denne turstien bør merkes .

F igur 3 6 . Li tle vatn med rasteplass .

5.7 . 3 Skiløyper
Gode skiløyper og enkel tilgang til d is s e er svært vik tig. Det er planlagt ny til førselsløype i
Skrikarlia som knytt es opp mot Nedre Djupsjøløype og Midtre Djupsjøløype .

Løypa SK4 vi l kreve en del til rettelegging langs vegen til Skrikarlia. Skiløyp a SK9 er lagt om
slik at de n bl ir me r tilgj en ge lig. Skiløype nedenfor Ko p seng se tra skal legges om i t råd med
kommun a l e ret ningslinjer .

Midtre og nedre Djupsjøløype som berører ei endommen e Gnr/Bnr . 130/4 og 30/188 skal
oppgrader es i tråd med ny sti - og løypeplan.
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Figur 3 7 . Planforslaget vil bid ra t il e nklere tilgan g til de attraktive hovedløypene i området.

5 . 8 Områder fo r b ebygge lse og anlegg

Det er forslag om 31 nye tomter i 6 delområder.

Over sikt over nye tomter
Hyttegrend : Ant all

tomter:
Maks BYA
i nkl. 36m²
parkering:

Mønehøgde: Merknad:

A - området 16 250m²
(3 36 m² )

7,00 m
(5,70 m)

A 1 og A2 e r tuntomter med ma ks BYA=3 36
m² . A5, A6 og A7 har maks mønehøgde
5,70 m .

B - området 1 250m² 6,30 m
C - området 3 250m²

(3 36 m² )
6 ,30 m C1 og C2 er tuntomter me d mak s BYA=3 36

m² .
D - området 2 250m² 6 ,30 m
E - om rådet 2 250m² 6.30 m
F - området 7 250m² 5 ,70 m
Sum: 31

Figur 3 8 . Oversikt over nye tomter med maksimum BYA og møneh øgde .

Planområdet er preget av tung utbyg ging av t omter og infrastruktur ove r en årrekke , de førs te
på 1960 - tallet. Det har vært et bevisst valg at en i kke har ønsker fortetting mello m
ek s ist erende tomter , med unntak av omr ådene FF41 og FF42 .

5.8 .1 Fr itidsbebyggelse i A - området
D et er forslag om 16 nye tomter langs ny veg V1. To mtene har areal fra ca. 1000 m² til 158 0
m² . To mtene har skal ikke overstige 250 m² BYA, inkl. 36 m² til p a rkering , med unntak av
tuntomte ne A1 og A2 , som er tuntomter og har maks BYA =350 m² .
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Figur 39 . U tsnitt av A - området i Sk rikar lia

Mesteparten av d ette området er dom inert av en østve ndt og s ørv endt li med tett granskog og
enkelte furu trær . Deler av den østvendte lia med nye tomter grenser mot et større myrområd e
som framstår som et åpent landskapsrom. Dette kompenser er for at deler av området vil ha
begrenset me d ettermiddagssol .

Områd et vi l f å ny skiløype i u m iddelbar nærhet. Området og nye tomter vil ikke få noen
fjerneksp onering. Ek s isterende bebyggelse på høgderyggen overfor vil heller ikke merke
denne nye hyttegrenda . Området har mye vegetasjo n i form av fo rholdsvis tett granskog ,
enkelte furutrær og noe lauvtrevegetasjon . I dett e området vil en tå le høyere bygg en n det
ek sisterende hytt eområ det ovenfor på høgderyggen. Det er derfor forslag om mak s
mønehøgde på 7, 0 0 m fra gjennomsnittlig p lanert t erreng for tomtene. Unntaket er t omtene
A5 - A 7 som ligger foran andre tomter , og som har forslag om maks mønehøgde på 5,70 m.

5.8 . 2 Fritidsbebygge l se i B - om rådet
Tomta B1 på 1027 m ² blir en natu rlig utvidelse av omr ådet B FF43. Tomta får mindre
adkomstveg d ir e kte f r a eksister ende veg til Skrikarlia og vil ikke bli eksponert.
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Figur 4 0 . Utsnitt av tomt B1

5.8 . 3 Fritidsbebyggels e i C - området
He r det forsla g om forsiktig fortetting med 3 tomter , C1 - C3. De vil få dir e kte a dkomst fra
eksist erende veg , og da i form av svært korte adkomstveger rett inn på tomta fra dagens veg.
Tomtene C1 og C2 er forslått som tu ntomter.

Figur 4 1 . Utsnitt av C - området i Skrikar lia .

5.8 . 4 Frit idsbebyggelse i D - området
Her er det forslag om to tomter inntil Djupsjøvegen. Tomtene li gger i e t forholdsvis flatt og
skrint om råde inn mot et åpent område med myrer og mindre tjernsp yt t. Det er byggegrense
på 10 m fra senter på Djupsjøvegen.
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Mindre tursti , s om tidligere gikk g jennom et bygge o mråde , er j ustert . Det er sikret et
g rø ntområde med mindre tursti mellom tomtene .

Figur 4 2 . Ut snitt av D - området inntil Djups jøvegen.

5 . 8 . 5 Fritidsbebyggelse i E - området i Gvitsteinåsen
Det er forslag om to mindre tomter E1 og E2 inntil eksist e rende veg. Tomtene ligger i et
forholdsvi s brat t område nedenfor område som e r avmer ket som mulig rasområde. Tomte ne
b est år av to mindre p latå er som vil egne seg s vært godt for bebygge lse . I nærområdet ligger
tomt 130/237 hvor det er oppført yoga - hytte. Denne tomta e r foreslått som tuntomt.

Tomtene er sørvendt e og vi l få panoramautsikt. Begge tomtene vil få enkel o g kort adkomst
fra eksisterende veg.

F igur 4 3 . Utsni tt av E - området i Gvitsteinåsen .
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5.8 . 6 Fritids be byg gelse i F - området

Området består av ei s kogkledd og sørvendt li med panoramauts ikt . Området ligger i
høgdelaget ca. 896 – 923 m oh. Store deler o mrådet har forholdsvis tett ve getasjon av
granskog med e nkelte fu rutr ær og noe lauvtrevegetasjon. Området gr ens er til to mindre
myrha lser, som er forholdsvis åp n e med noe lauvtre - og viervegetasjon. Men det er meget
god vegetasjonsdekning med g ranskog o g en del furutræ r mellom grenda og veg V7.

Det er vi kti g a t mest mulig av vegetasjon en blir tat t vare på ve d utbygging. Da vi l ikke F -
området bli ekspone rt i særlig grad. Det er plan lagt veg med kun 3,5 m vegbredde i dette
området av hensyn til landska pet. For å sikre t raf ikksikkerheten er det lagt inn to møte pl ass e r
langs vegen . D et er planlag t 7 tomter . Området har de str en ges te bestem melsene når det
gjelder mønehøgde, maks mø n e høgde på 5,70 m . I området er det lagt inn akebakke og tursti ,
s om vil bli merket, for å sik re god tilgang ti l høge re li ggende områder.

Figur 4 4 . Den skog k ledde lia med F - området sett fra vegen V 7.
T omt FF6 – Gnr/Bnr 130/ 170 til ve nstre i bilde t .

Figur 4 5 . Den skogkledde lia med F - området l engre opp, sett fra vege n V11 . Hytte på
tomt a FF7 G nr /Bnr . 130/142 til venstre i bildet, s om d elvis ligger i et mer åpnet og
myrle ndt område. V egetasjonsbilde t l engre opp viser at F - området ikke vil bli
eks ponert hvis vegetasjonen tas vare på nedenfor området .
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Figur 4 6 . Utsnitt av F - området med 7 nye tomter, akeba kke og tursti .

5.9 Samferdsel og trafikkforhold

5.9 .1 Djupsjøvegen
Djupsjøvegen fra Noresu nd eller Egged al er hovedadkomst til planom rådet f ra Eggedal og
Noresund . Det er lagt inn 10 m bygg e gre nse fra senter linje i Djups jøvegen. T o tomter, D1 og
D2 har dir ektea dkomst fra Djupsjøvegen. Djupsjøve gen er a sfaltert fra kommunal ve g i
Eggedal til gre nsen til Krøds herad.

5.9 .2 Ek sisterende ve ger
De eksisterende vegene i planomr ådet er lagt inn i pl ank artet med vegformål og vegsideareal .
Mindre adkomstveger er også lagt inn i plankar tet, selv om disse også går gjennom
eksisterende to mter el le r b erører eiendomsgrense ne.

5.9 . 3 Nye veger i Skrika rlia
Pl an forslaget inneb ærer b ruk av dagens h o vedadkomst til Skrikarlia , som har automatbom .

Ny veg V 1 er planlagt langs lia og vil bli 675 m lang til grensen til naboeiendommen
G nr / B nr. 13 0/1 . Den vil få tomter på begge side r av vegen . Vegen er regulert med 8 m
reg uleringsbre dde og 5 m vegbredde inkludert skulder . Denne vegen er videre ført fram til
plangrensen og grens en til naboeiendommen .

Vegen er tenkt som mulig framtidig adkomst til planlagt mindre grend ve d Tranetjern . Dette
vil v ære avh engi g av eg et detal jregu leringsplan for området ved Tranetjern på
nabo eiendommen 131 /3 .

De ø vrige nye tomte ne i Skr ikarlia, B1 og C1 - C3, vil benytte eksister ende veg er, og vil ku n
ha behov for korte , mindre adkomstveger.
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5.9. 4 Ny veg i Gvitsteinåsen
N y veg V1 7 , s om er planlagt oppove r lia til F - om rådet , vil bli c a . 306 m lang . Vegen er
reg ulert me d kun 6 m reg uleringsbredde og 3,5 m vegbredde av hensy n til landskape t . D et er
lagt inn to møteplasser langs vegen. Det er v iktig med tilfredsstillende vegg røfter og
s tikkrenner under de nne vegen og adkomstveger i områd et.

5.10 Grønnstruktur

I området er det lagt inn turstier . Turstiene kan ryddes med inntil 2 m bredde og skal merkes.

5.11 Landbruks, natur - og friluftsformål

Områdene videreføres i tråd me d gjeldende reguler ingsplan , med unntak av de nye
hyttegrendene/tomtene og vegene. Are ale t vil bli benyttet til uteopphold/friluftsliv. I disse
områd ene skal det ikke oppføres bygg e ller anlegg som er til hinder for allmen n f erdsel , med
unntak av skiløyp e r, turstie r, gapah uker og nødvendige tekn iske anlegg som trafoer,
fordelingsbokser fo r e l - anlegg, brønner for vannforsyning og kummer for avløpsanlegg. Det
kan gjennomføres tynning av vegetasjon .

5.12 Tekn isk infrastruktur

5.12 . 1 Vann og avløp
Ny bebygg else skal k nyttes t il Djupsjøen Vann og Avløp AS.

5.12 .2 Overva n n og ov erva n n shån dt e rin g

Figur 4 7 . Illus trasjon over nedslagsfelt og dren er ingslinjer.
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Det er kun noen mindre bekker i plan området. Området har et begrenset nedslagsfelt . Det
stø rste nedslagsfeltet langs bekk er i Skrikarlia er på ca. 102 0 dekar .

Mindre bekker kan li kevel få stor vannføring i snøsme lting og i per ioder med store
nedbør s me ngder o ver k ort tid. S å å si alle bekkene munner ut store og små myrområder som
vil fungere som magasin. Bekk ene og naturlige drensveier vil ikke berø re planlagte tomter o g
hytte grender .

Det må sikres til fredsstillende dimensjon på stikk renner de r bekkene kry sser ve i e ll er anlegg.

5.12 .3 El - , te le - og si gnalanlegg
Det ha r ikke blitt satt av areal til n ye transformatorstasjoner. I stedet har det blitt tatt
inn en bestemmelse som tillater mi ndre transformatorstasjon(e r) oppført innenfor
LNF formålet og i t ilknytning til veg.

Bygget s kal utformes slik at det glir natur lig inn i landskapet. Kabl er f or str øm, telefo n
og ka bel - TV m.m . sk al legges som jordkabel , f ortrinnsvis la ngs adk omstvege r e ller i
fe lles grøft med van n - og avløps ledninger så s ant dette e r mu lig. Utvendig
parabolantenne er ikk e tillatt.

5.12.4 Re n ovasjo n
De t er avfall s stasjon ved Si gdal R øde Kors sin hytte i Eggedal .

5.1 3 B arns interesser

Området har mange muligheter fo r f riluftsliv og aktiviteter fo r barn og unge. Det er planlagt
to akebakker myntet på barn i planom rådet.

5 .1 4 Univers ell u t f orm in g

De t er ikke tilrettelagt spe sielt for rullestolbrukere og bevegelseshemmede i planområdet .

5 .1 5 Automatisk fredete ku ltu rm inner

Det er ikke kjente a utomatiske kulturminner i planområdet. Standardbestemmelse som skal
h indre skade på automatisk fredede kul turminner og regulerer kra v til varsling ved funn,
videreføres.

5 .1 6 Infrastrukturfond

Sigdal kommune er i ferd me d å vedta infra s trukturfond . Dette er tiltenkt for bruk til
infrastruktur og frilufts liv . Tiltakshaver stiller seg pos itiv til å inngå friv illig avtale o m
innbetalin g til infrastrukturfond.

5.17 Ris iko o g sårbarhet

D et er utarbe idet egen RO S - analyse f or pla nområdet av M jøsPlan AS . ROS - an alysen er
vedla gt i sin helhet , for detaljer viser vi til denne. Vedlegg 1 3 .
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Et vesentl ig forhold ka n v ære NVEs akt so m hetskart so m viser område so m er regis trert et
mu lig utløpsområd e for sk red . De tte er b elyst i utredn ing fr a Asplan Viak AS og Skred AS.

Snøskred er dimensjonerende for utbredel sen av f aresonen, men det er også noe fare for
utrasing av ste inblokker noen steder. Sko gen vil ha sto r effekt på oppbremsing både av
eventuelle snøskred og steinskr ed. Derfor kny tte s det en bestemmelse om vei og vel teforbud
til faresonen. Det vises også til mark ert sone for vern e skog som skal tas vare på slik at de n
sikrer «vern mot natursk ader» jfr. lov om skogbruk §12.

Det er tatt inn en ny bestemmelse so m ikke t illater fritid sbo liger plassert i hellinger brattere
enn 1:2 (27°). Dette begrunnes med at noen av b yggeformålene er slått sammen og at det
noen steder i nnenfor enkelt e formål kan være mindre he llinger som er brattere enn dette.
Kravet medfører at dette vi l måtte dokume nte res i en byggesak.

Faresonen omfatt er også faren for sørpeskred og eventuelt fl om skred langs bekken som
krysser FF16 nord i planområdet . Siden bekken er tydelig kanalisert, vu rderes ingen
eksisterende bygninger å ligge i faresonen . Det in narbeides derf or ikke egne kra vi dette
formålet.

6 . KONSEKVENSER AV PLANEN

Det e r ingen konsekve nser som følger di r ekte av plan f or slag et og som vil ha vesentlig
i nnvirkning p å miljø og samfu nn

6 .1 Forholdet til kommuneplanen s area ldel

Planf orslaget avviker fra k omm unep lanen . Vi k a n ikke se at dette innebærer ve sentlige
innvirkning p å miljø eller s am funn med de n arealbruken o g d e tiltakene s om er f o reslått i
den n e planen.

6 .2 Forhold et til forslag til kommune delplanen f or Tempelseter, Djupsjøe n og Eggedal
s ent rum 2019 - 2035

Kommuneplanen er ikke ferdig behandlet og forventes å bli vedtatt i l øpet av 2020. Forslag til
arealdisponer ing i denne d etaljregulerin gsplanen er tilpasset forven tet arealb ruk i
nærområdene slik det framgår av forsl ag til k ommuneplan .

Det gjelder bl.a. forslag til veg til A - området, ny skiløype på naboei endommen Gnr/Bnr .
113/1 gjen nom samarbeid med nabo grun neier, nye turs tier m.m. Plan forslaget vi l være med å
styrke den satsing en på reiseliv , fritidsbebyggelse og f ritid sak tivitet er som er lagt til grunn for
strategien i kommuneplanen.

6 .3 Forholdet til villrein

Området er ikke en del av villreinområde t for Norefjell – R einsjøfjell. D et er tilret telagt med
tyngre turveg fra Bøsetra i Krødshera d kommune og langs de n vest ve ndte lia av No ref jell inn
i Eggedal . Denne turvegen ( Øvre Djupsjøløype ) er en hovedskiløype som brukes aktivt for
skiløper e . Den er også svært viktig for tur gåere o g syklende i b a rmarksse s ongen.

Reinstammen på Norefjell er en attrak sjon også for tur gåere. D en spesi elle adferden til denne
villreinstammen, som er forvillet tamrein fra 19 60 - tallet, har ofte en fluktavstand på kun 40 -
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50 m i motsetnin g til andre villrei n stammer i Nor g e . Den planlagte utbyggingen vil ikke ha
noen negativ innvirkning på villreinsta mmen.

6 .4 Arealbruk og nye hyttegrender

Pl an en legge r til rette for en mer arealeff ektiv utnyttelse av et utbygd område for
fritidsbeb yggelse ut en a t det te foring er fr i l uftslivet eller naturkvalit et ene .

6 . 5 Landskap og vege tasjon

Landskapet i området vil bli ikke bl i vesentli g påvirket gje nno m d enne planen o g framt idig
ut bygging. A - området har ingen fj erneksponering og ligger helt skjermet for dagens
bebygg els e og bru kere .

F - omr ådet vil heller ikke være utsatt for eksponering, forutsatt at vegetasjon en i størst mulig
grad bl ir tatt vare p å n edenfor dette området . Streng regulering med sikte på maks mønehøgde
på 5, 7 0 m og riktig f argebruk og taktekkingsmaterialer vil også dem pe eksponeringen.

6 . 6 N aturman gfold

Naturb asen viser at d et ikk e er gjort nye funn i det t e p lanomr ådet. Området er n ærings fattig
og planlag t fortetting vil ikke har nevneverdig virkning på naturmangfoldet i området. D et er
ikke foreslått tomte r på myr områ der i nnen planområdet.

6 . 7 Bekker og flom

Hele planområdet har et begrenset nedslagsfel t . Mindr e bekker i Skr ika rlia har det største
nedslagsfeltet på 1020 dekar .

Mindre bekk i Gvitsteinåsen e r avmerket som mulig rasområde. Den vil ikke bl i be r ørt av
planfor slaget.

Det er ikke behov fo r s pesielle tiltak lang mi ndre bekker i f orhold til e rosjon o g flom. Planla gt
utbygging vil ikke virke inn på disse bekkene og fare for flom.

D et må sikres tilfredsstillende dim ensjon på stikkrenner under alle veg er i hele planområdet.

6 . 8 S tør relse og utforming av nye b ygg

Størrelse på bygg er i ho vedt rekk vid ereført fra gj eld ende regulering s plan , men en har økt
BYA noe og innrett et de t slik at parkeringsplass for to kjøre tøy inngår i angitt BYA.
U tnytt elsesgra den BYA er i samsvar me d andre om råder på Norefjell.

6 . 9 Friluftsl iv

Ny e hytte gre nder og tomter , vil i kke virke negativt på fril u ftsl ivet i området. Den største
grenda , A - området , blir i dag i liten gra d benytt et til turgåi ng eller frilufts li v , med unntak
området helt i sør m ot T ranetjern . Her har vi la gt inn m indre turs ti f or å sikre utgang fra
eksisterende tomter på høg de ryggen i Skrikarlia.
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Fril uftstilbudet for alle gr upper vil bli bedre gjennom den ne p lanen , spe sielt i form av n y e
tilførs elsløy p e r og turstier . To nye mindre ake bakker vil bedre t ilbud et t il barn og unge i
om rådet .

6 . 10 Ba rn og unge

Riks politiske retning slinjer f o r barn og un ge i planleggingen er lagt til grun n. Planfo r slaget vil
i nnebære en forb edri ng av tilbud et til ba rn og unge.

6 . 11 Tr af i kk situasjonen – hensyn t il myke trafikanter

D e t vil ikke bli nevneverdig større trafikk i området gjennom dette plan fors laget . Det er ikke
behov fo r t rafikkreguler e nde tilt a k .

6 .1 2 Avbøt ende tiltak

Med bakgrunn i vurderingene av konsekve nsene av planforslaget over, er det vurdert
avbøtende tiltak for å sikr e en god planløs n ing.

6 .1 2 .1 Lands kap o g vegetasjon
Riktig fargebruk vil bidra til å redusere ekspo nering av byggene. Det bør tilstrebes å ta var e
på v e getas jon i spesielt området F da d ette vil ha betydning f or eksponerin g av området.

6 .1 2 .2 Naturmangfold
Ingen spesiell e tiltak. Men de t å spare veg etas jon i tilknytning til nye grender og tomter vil
v ære posit ivt for fugle - og dyre l ivet i området.

6 .1 2 .3 Bekker , overvatn og flo m
D et er vik ti g a t stikkrenn e r under vegene har til fr edsstillende kapasitet og at de holdes frie for
kvist og kvast , stei n m.m. Det bø r skje r egelmessig gjennomføres grøfterens i veggrø f t ene
langs h ovedvegene i o mrådet .

Ny veg V12 kan fange opp mer over va t n fra lia i pe riode r med store nedbørsmengder. Det er
v iktig med tilfredsstillende vegg røfter og stikkrenner langs denne vegen , og at over vann blir
ført til veggrøfter og myrområdet på nedsid en av vegen på en trygg m åte. Ny bebyggelse i
dette området bør unngå tette takflater, og en bør vurdere å infiltrere /fordr øye vann ned i
pukkmagasin øver st på tomtene før det d reneres ut i løsmassene , evt . ledes til n ær liggende
dreningsg røft/ vegg rø ft.

6 .1 2 .4 Trafikksituasjone n
Krysnings punkt for Midtre Djupsjøløype over vegen til Gvitste inåsen må være tydelig
merket. Det s amme gjelder f ramtidig ny skiløype der den vil krysse vegen til Skrikarlia.
D et er ikke behov for trafikkr eguler e nde tiltak f or å b edre forholdene for myke tr afikanter.

6 .1 2 .5 Friluftsliv
Tilrettel egging med nye skilø yper , turstier og akebakker v il ha en p o s itiv e ffe kt for
naturoppleve lse og friluftsliv.

6 .1 2 .6 Barn og unge
Tilrettel e gging for aktivitet og f riluftsliv i form av skil ø yp er, tu rsti e r og akebakk er vil være
pos i tivt for barn og unge.
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V EDLEGG :
Vedlegg 1 Opps t ar tsmøte i Sigdal kommune 2 6.08.201 9
Vedle gg 2 Brev med varsel om plan st art 06.12.2019
Vedlegg 3 Brev med utvidet varsel om plan start 13 .12.2019
Vedlegg 4 Va r slingska r t
Ve dlegg 5 A nn onse i By gdeposten 12.1 2.2019
Vedlegg 6 Innspill fra Fylkesmannen i Buske rud 09.01.2019
Vedlegg 7 Uttalelse f ra Busk erud fylkeskommune 16.12.2019
Vedlegg 8 Ge nerelt svar fra NVE 07. 01.2020
Vedlegg 9 M er knad f ra Statens Ve gvesen 18.1 2.2019
V e d leg g 10 Uttalelse fra M attilsynet 0 3.01 .2018
Ve dl egg 1 1 Uttalelse fra Direktoratet for mineralforvaltning 19.12.2019
Vedleg g 12 Merk nad fr a hyttee ier Tor An thon C h ristiansen 130 - 188
V edlegg 13 R OS - analyse


